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Informe N° 688/42/19
Nota Multiple N° -~ /2y 4c

Buenos Aires,

Ref. Licitacién Pablica 67/19

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

PRESENTE

Nos dirigimos a Uds. con relacion a la Licitacion Publica N° 67/19, Informe N°
688/42/19, destinada a la “Provisién de equipos y materiales para el sistema
redundante de energia eléctrica de Edificios del Banco Central de la Republica
Argentina”.

Al respecto, a continuacion, se detallan las respuestas a las consultas recibidas:

e Consulta 1: Por favor indicarnos para el item 5 de la planilla de cotizacion los metros
de cable de 10 x 1.5mm?2 a estimar dado que no se cuenta con plano / croquis.
e Respuesta 1: La cantidad esta consignada en el cuadro anexo.

e Consulta 2: Por favor indicarnos para el item 6 de la planilla de cotizacion los metros
de cable de 4x 240mm?2 a estimar dado que no se cuenta con plano / croquis
e Respuesta 2: La cantidad est4 consignada en el cuadro anexo.

e Consulta 3: Por favor indicarnos para el item 7 de la planilla de cotizacion los metros
de cable de 4x 95mm?2 a estimar dado que no se cuenta con plano / croquis.
e Respuesta 3: La cantidad est4 consignada en el cuadro anexo.

e Consulta 4: Por favor indicarnos para el item 8 de la planilla de cotizacion los metros
de cable de 4x 185mm?2 a estimar dado que no se cuenta con plano / croquis.
e Respuesta 4: La cantidad est4 consignada en el cuadro anexo.

e Consulta 5: Por favor indicarnos para el item 12 de la planilla de cotizacion los metros
de cable de 4x 35mm?2 a estimar dado que no se cuenta con plano / croquis.
e Respuesta 5: [a cantidad esta consignada en el cuadro anexo.

e Consulta 6: Segin lo mencionado en obra por favor ratificarnos que los actuales
generadores no funcionan en paralelo y el de mayor potencia alimenta al edificio de
Reconquista 250 y funciona como respaldo de los otros.

e Respuesta 6: Se ratifica lo indicado oportunamente en la visita de obra realizada y
expuesto en la consulta.

e Consulta 7: Se solicita se nos indique para los cables que se indican a continuacion si
serd necesario instalar nuevas bandejas escaleras para sus recorridos:
7.1. Cable de 240mm?2
7.2. Cable de 185mm?2
7.3 Cable de 95mm?2

e Respuesta 7: Resulta necesario instalar una bandeja nueva para la canalizacion de los
alimentadores indicados.

e Consulta 8: Dada la diferencia de metros que figura en la planilla de cotizacion del
item 15.1 cafieria de 7/8" y 15.2 cable UTP categoria6 solicitamos se nos aclare:
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-Si la canalizacion solicitada de 7/8” de 50m es la necesaria para los 280 m del cable de
red UTP categoria 6 que se estd solicitando.

-El resto de la canalizacion de 230 mts. ya se halla instalada y solo faltaria el cableado
del cable de red y la misma tiene la capacidad suficiente para el nuevo cableado.
Respuesta 8: La diferencia indicada radica en que por un cafio 7/8” se instara mas de
un cable UTP y se utilizara cafieria existente para algunos tramos.

Consulta 9: Por favor indicarnos para el item 5 de la planilla de cotizacion los metros
de cable de comando y sefializacion de 10 x 1.5mm?2 estimar dado que no se cuenta con
plano / croquis.

Respuesta 9: Esta consulta ya fue respondida en el punto 1.

Consulta 10: Por favor indicarnos si para el cable de comando y sefalizacion
10x1.50mm? entre TGBTR250 y el nuevo TCCSM235 sera necesaria una canalizacion
independiente o podra colocarse dicho cable en la misma bandeja del cable de potencia
Respuesta 10: El cable de comando compartira la bandeja con los cables de potencia.

Consulta 11: Se solicita se nos aclare si sera necesario realizar tendidos de cable de
comando y sefializacion a los generadores existentes conjuntamente con sus
canalizaciones. De ser afirmativa la respuesta se solicita se nos indique donde se
encuentra cada generador y sus distancias.

Respuesta 11: La sefial de entrada del TCCR250 sera un contacto seco existente en el
TGBT R250.

Consulta 12: Se solicita se nos aclare si el contratista debera vaciar aquellos depositos
con mercaderias de vuestra Institucion que interfieran o imposibiliten el tendido de las
nuevas canalizaciones.

Respuesta 12: Se considera innecesario dicho trabajo, ya que los tramos de bandeja son
de 3m, se puede salvar el lugar donde exista mayor concentracion de materiales en los
depésitos.

Consulta 13: Por favor indicarnos para el item 2 de la planilla de cotizacidn los metros
de cable sintenax de 3x 4mm?2 a estimar desde la salida 17 del tablero TDUPS//1al
tablero 4 dado que no se cuenta con plano / croquis.

Respuesta 13: La cantidad de cable 3x4mm? es de 12m.

Consulta 14: Solicitamos se nos indique si la provision de reductores tipo lomos de
burro con pasacables con tapa de 4 canales debera proveerse para toda la longitud del
cable o solamente para veredas y cruce de la calle San Martin.

Respuesta 14: Se solicitan reductores tipo lomos de burro con pasacables de 4 canales
con tapa de mddulo encastrable para cubrir 11m.

Consulta 15: En referencia a la longitud del cable de 185mm2 solicitada por favor
indicarnos cuantos metros corresponden al item 3 y cuantos el item 8.

Respuesta 15: La cantidad corresponde al item 8, el item 3 se refiere a la provision del
tablero TSM216.

Saludamos a Uds. atentamente.

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA

YESICA A. GREG!
JEFE OPERATIVO DE COMPRAS
GERENCIA DE CONTRATACIONES ¥



*Las longitudes indicadas son relevadas de planos, pudiendo haber un ajuste en obra.
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Anexo
Cable Sintenax Valio 1x35mm? 144 m
Cable Sintenax Valio 1x95mm? 140 m
Cable Sintenax Valio 1x185mm? 112 m
Cable Sintenax Valio 1x240mm? 560 m
Cable Sintenax Valio Comando 10x1.50mm? 189 m
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